
ev'č' objednatele: B 003í/í3

1'1' objédnatelI

sidlo
zastoupený
záslupce pío Věci technické:

]Č:
DlČ:
Bankovnlspojeni:
Zápis V obchodnim rejstříku:
Tel:

E-mail:

(dále jen jako ,'objednatel'')

1'2 zhotovitél:

Sldlol
Zastoupený:
zástupce pro věci technické:

lČ:
DlČ]
Bankovnispojeni:
Zápis V obchodnim rejstříkui
Tell

E-mail:

(dále jen jako 
''zhotovitel')

í. smluvnístÍany

PovodÍ odry' státni podnik
Vaíenská 49, 701 26 ostrava ' lvloÍavská oslÍava
lng' l/iroslavem KÍajíčkem' geneÍálnim ř€ditelem
lng' Eva Hrubá' vedoucíinvestičniho odboÍu
lng' Jiří Konečný, investiční Íeferenl, pověřený technický dozor objednatele
CTDD
70890021
c270890021
KB osÍava, č'ú' 97'l04-761/0100
Kfajský soud v ostravě, oddílA xlv, vložka č.584
596 657111
596 611 696
inro@pod.cz

Lesostavby Frýdek_Místek a'3.
slezská 2766' 738 32 FÚdek-Mlslek
lng' Jan BazgieÍ- předseda předslavenslva
lng' Jan BazgieÍ' aulorizovaná osoba
Zdeněk KoVář
45193118
c245193118
KomerčnÍ banka a.s'' č'ú. 1 3403781/0100
Ks v oslÍavě' oddíl B' Vložka 47l
558 632 161-3
558 631 451
priprava@lesoslavby.cz

! 
!"ť-n^-*;3o>w|tob

Smlouva o dílo
(dále jen 

"smlouva")
uzavřená dle s 536 a následujících zákona č. 513/'1991 sb'' obchodního zákoniku'

Ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen 
'obchodn 

í zákoník")

2. Uvodni ustanovení
2'1 Podkladem pro uzavřeni léto smlouvy ie nabídka zhotovitele ze dne 24.7'2013 podaná na základě oznámeni

pÍo veřejnou zakázku nazvanou Rozšíření povodňového přédpovědniho systému v rámci opatření na
horni opavě' stavba č. 57í1B (dále jen 

'Véřejná 
zakázka")' zadávanou v souladu se zákonem č' 137/2006

sb.' o veřejných zakázkách ve zněn í pozdějšich předpisů idále jen 
"zvz')'

2'2 zho1oyilel polvrzuje' že si prosludoval a delailně se seznámil se zadáVacimj podmlnkami a s pÍojeklovou
dohumentaci zpracovanou společnosli P{'yry EnviÍonmenl a's.' se sídlem Bmo, Bolanická 834/56' okres
Brno_méslo' PsČ' 60200' (dale ]en,,proleklová dokumentace")' a límto zároveň píověřil, Že projektová
dokumentace a dalši závazné podklady a pokyny obiednatele týkajlci se předmělu smlouvy nemaji zjevné
Vady a nedoslalky' neobsahují nevhodná řešení' maleriály' konstÍukce a lechnologie, Výsledky výpočtů
nejsou v ÍozpoÍu se slanovenými technickými paÍamelry a dílo je lakto možno Íealizoval za dohodnutou
smluvnícenu uvedenou V článku 7'

2'3' Zholovltel powízu|e' že se séznámil s Íozsahem a povahou dila, že jsou mu známy veŠkeÍé technické,
kvalitalivni a jiné podmínky nezbyhé k realizaci díla a Že disponuje lakovými kapacilami á odbornými
znaloslmi, kleré jsou nezbytné pro Íealizaci díla zá dohodnulou pevnou smluvnícenu uvedenou v článku 7'

2'4' Zholovitel prohlašUje' že je odborně zpÚsobilý k zaiištěni předmělu smlouvy'



--

3. Předmět smlouvy

3'1' zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpeói zhotovi pro objednatele slavbu -'Rozšiřeni 
povodňového

oi€ooovédniho syslému v íárnci o p"lle"i'-;a 
-h;; i ópavě'stavba č 5711B ' obsahuiici Íeal'7ac;

il;řilil;; 
"iá"l" 

i"o";r* vrlno poo Éraoaaem''nadlm vč' lelrgnslačni slanice BÍanlice' Pod

l]Jiii"']i žii"", cil*á"ů; rvilsto erorecnr'ce' a sazkoměíných stanic Heimanovre' Heímanovicka chata

"iiiiá""lái" 
p,.,"lr*. aor,u'enr""e' nýňlu uirnara 7ad;vacich podmlnek vyběloveho íizeni' lvoncich

nedilnou součásl zaaavaci ootumentace, iíi ;éspektování rozhodnull a vyjádlenr pílslušných státnich

;d;ii"";á;ir;ř;pojzemnicn veaeii tolti' pn '''tavt"'nebo 'dllo'j' sorJčasli plnéni piedmětu

smlouvv ie piedaní všech atestu' o"ueáe"n'' p'oior'oit' a cer|úkátú o 7kouškach-' íev'znich zpláv

olohlášenl o shodě a pllsluŠne o*"'""iá* Jsouraou se zákonem č 22119-91 sD'' o lechrických

li"'''á!iilcň 'ř ,,i;"'li a o zméné a o"pi"Á^r "liú"l"n 
zákonů' v plalnem znéni a jeho pÍovadéclmi

řř"lffiv řJ "_Jsiáě-;", r*" :.*:{!i:'i{:l'l]"1n"i"1f;"''fl.T'::f':li'"*Jl"'iji"e'."#
dila, poskytnuli 

'všech 
práv 

'_!llTf |1il"d;il;kil;"Lďšř"i"t"en. pá""aenÍ díla a;oskínutí
pÍovozováni úd.zbu' opÍavy a provedenl i
záÍuk pro dílo.

32'Dllobudepíovedenovsouláduspodm'nkamivšechplavomocnýchíozhodnÚiorgánŮslálnisplávy'"' pí;;pil;IJJň;iirovaaeni staveon'cn aer' ustanovenlmi télo 

'mlouvy 

a vyše uvedenou pÍoieliovou

3 3. součáslídilaje zajištěni:

a)tL]nkceodpovédnéhogeodetapodobuÍealizacestavby,ageodelickév',tyčenislávbyvč''' ňo,á*"aÁi p'"rokoru'o vyrýedni Jtawv pá zanaieniin pía;l' 7 pevných bodů piedaných

iii,J*,iňv' ó";a"".' .a1štenym oopdňatetem u zptacovátele píopklove dolL]menlace'

hl nézbvtnÝch doDlňulicÍch prúzkL]mů a dÉgnosllkv nulných pío iadne plovedenl a do\onČenl dila
-' 

zelnZná l nauaznosti na Vysledky pÍůz\Umů piedloŽenýct' oblednatelem

cj lylyČenl' oznaóenl a ochtana slávajicich inlenylských sltl a zaiizeni' ! obvodu stavenlště' loto
'' víiíeeni' vaerne zamereni' ouae oieá ianaienl; stavebnich píaci pledáno objedn'ieli v nštěné a

.liditální folmé. a Íespeltovanl á"nánnvci pas". inženýískýcn sili dle pnslušnych noíem a

vyítaset< a riaa;t ;e;ictr majetkových spíáVců'

d) zajištění povolení kácení dřevin

e) pÍokazale|né oznámenl zahapnl pracl dotÓenym oÍgánům a oíganizacim á vlaslnikúm

nemov'lostl (dohlad o ozn".*' o'a'" pi"aá^ álÉonalelinejpozdéJi do 1 lydne od oznameni) a

dodžování dohodnulýcn pooňin"r" ipdnanýcn osjeoňatete; v souhlasech' budoucích

smlouvách' Či jiných smlouvách'

o zajištěni v}'lýčeni obvodu slaveniště'

o) zailzenl stavenište a zajiŠténl případného slavebního povolení pÍo zařízeni stáveniště včetně

vsech nakladú spoiených s leho 7iízenim a pÍovolem'

h) íotodokL]menlace slavu dolčenych Dozemku dočasného zaooÍU pÍed lahájenim lealizace díla
''' 

it"t" i"!" pi"o"na objednaleli n;jpJzdějido 1 lydn€ oo zaháJeni praci) a íotodorumenlace slavu

dolcenych pozemku dočasného lábolu po dokon'enl d'la

'l fotodohumentace postrrpu pÍaci béh€m pÍováděnl dlla s lokauaci a lJvedenlm dala pořizeni
'' .!"itni 

'prauu " 
popi"ti' p'ac*''t'o poitupu pÍaci' ]ylo podkladv budoL] objednate|ldokládány

mesíčné ie kaŽdé lakluÍaci' a lo Fk v tišlěné lal i digltálnl podooe

D zajišlění veškerých dočasných záboÍů poliebných pro Íealizaci slavby'

k) povoleni kzasahům do komunikaci' Veřejných ploch a chodníkť] Včeině úhrady Vyměřených

poplatků'

l) souhlasr] (rozhoánuli) ke zvláštnímu uŽivání veřejného prosllanslvÍ a komunikaci dle platných

předpisů'

m) přístupových komunikaci ke stavenišli včelné jejich údžby po dobu slavby a oprav po dokončeni

stavby,

n) paspoÍtizace (včetně ÍotodoKumentace) okolnich komunikáci a objektů' kteÍé mohou bý ovlivněny
'" i;;#;;;;"tí zhotovitele tluJ" ór"aan" objednateli nejpozději do 1 týdne od zaháienÍ

slavby),

o) udžováni slavboLr dotčených veřejných komunikaciV čislotě ajejich uvedenido půVodniho stavu'

p) zabezpečeni dočasného dopíavniho značení dle platných pÍávnich předpisů'



q) opatření, kleíá zamezl znečištění podzemních a povrchových Vod Vlivem stavebních pÍaci'
zodpovědnost za znečištěnizpůsobené stavebn i činnosti jde k tižizholovitele

0 monilorjng a evidenci sledování seismiky, hluku' vibracÍ a emisí po dobu výstavby, opatřeni
ochrany proli Šíňení pÍašnosti a nadměrného hluku'

s) kontrolního systému pÍo zjišťovánl případného úniku závadných látek na staveništi' dodžováni
opatřenl k zamezení znečišlění podzemnlch a povÍchových Vod vlivem stavebních pracl, zvláŠtě
pak úniku ropných látek do půdy a Vody po celou dobu prováděni slavby,

l) pÍovgdení opatřeni k dočasné ochÍaně Vzrostlých stromů' které by mohly bý činnoslí na stavbě

U) instalace protimigračních baÍiéÍ kteÍé zabrání průniku živočichů na staveniště, Včelně slovení a
lransfeÍu vodních živočichů odborně zpúsobilou osobou v upravované čás1itoku'

v) schváleného havarijního plánu podle s 39 odsl. 2' písm' a) zákona č. 25412001 sb'' o Vodách a-o
změně někteďch zákonú (vodni zákon), ve znění pozdějŠích předpisů' po dobu výsláVby
s potvrzenÍm přIslušného úřadu,

w) povodňového plánu podle s 71 zákona č' 2ul20o1 sb.' o vodách a o změně někteÚch zákonú
(vodni zákon), vezněnÍ pozdějšich předpisů'

x) pÍovedeni potřebných přeložek podzemnlch a nadzemních silí,

y) potřebného vypínání Vzdušných el' vedení pň práci pod nimi' zajišlění výluk a náhradniho
zásobování, související s realizací a propojením inženýÍských síti, úhrada poplatků za připojení
elektÍického vedeni na základní siť apod''

z) zřízeni a prc)ednánl potřebných ploch pÍo zařízen í staveniŠtě, skládky maleriálu mezid€ponie,

aa) evidenci a likvidaci odpadů V íozsahu stanoveném zák' č 1a5l2oo1 Sb'' o odpadech a o změně
někteďch dalšlch zákonů, Ve zněni pozdějších předpasů,

bb) pÍováděni píúkazních a dalších zkoušek použilých materiálo V prúběhu Výslavby Včetně
Výchozích ateslú použitého kameniva' dle zěk' 2211997 sb' o lechnických poŽadavcích na
VýÍobky a o změně a doplnéni něklerých zákonů' ve znění pozdějšich předpisů a nař vlády
č' 163/2002 sb.' kten/m se stanoví technické požadavky na vybÍané stavební VýÍobky v platném
zněni a jejich doloŽení k předánl a převzeti dila,

cc) náklady na opělovné vybudování ochranných jím€k a protipovodňových opatřenÍ poničených
připadnou povodni,

dd) za]išlěn í zimnich opalřenl'

ee) součinnost při výkonu koordinátora bezpečnosti pÍáce vrozsahu dle zákona č' 309/2006 sb''
zajištění dalšlch podmínek bezpečnosli a ochrany zdravi při pÍáci a zaiislí dodlžováni všech
platných piedpisů v oblásli beŽpečnosti pÍáce'

fD údržby píovedených prací během výstavby'

ss) součinnost při výkonu ekologického dohledu v lozsahu dle zákona č' 11411992 sb'' o ochraně
přííody a krajiny' Ve zněnípozdějších předpiso,

hh) geodetické zaměření skutečného provedenj Vybudovaného díla zpÍacované v lištěné a
eleklÍonické podobě odpovědným geodelem zhotovitele ve 3 vyholovenich včetně ověření dle
zákona č' 200/1994 sb'' o zeměměřictvi (zaměřeni skutečného pÍovedení díla bude píovedeno
zejména v přičných a rovněŽ podélných profilech podle PD)'

ii) k terminu předání a převzetl díla odevzdáni oddělovacích geometrických plánů - jako podkládu
pro děleni pozemků a pro zápis vodního dílá do KN (vypracovaných podle pokynů objednalele),
potv.zených přÍslušIým pÍacovišlěm Kalaslrálniho ÚřadU,

jj) 3 vyhotovenl doklmentace skutečného provedenÍ sravby, čímž se íozumi barevně odlišené
zákresy veškeých změn ve všech přílohách projektové dokumentace oznáčené razítkem

"skutečné 
provedeni" s dalem a podpisy zholovitele 

'

kk) pÍohlášeni odpovědné osoby za vedení slavby o pÍovedených placích (džilel autoÍizace dle
zákona 360/1992 sb' Voboru slavby Vodního hospodářslvl a kÍajinného inženýÍstvi přip'
Vodohospodářské stavby)

ll) uvedeni dočasně užíVaných ploch do původniho stávu a jejich protokoláÍní předání Vláslníkúm
(potwzeni podpisem vlastníka),

mm) zalravnění pozemkú lÍValých i dočasných záború dotčených stavbou a pívni pokos poÍostu po
dokončenístavby' V případech' kdylÉVník nevzejde zajišlění opakovaného zalravněni,



nn) ",j:l.J;lť.g'f;;'"l'" 'T[j#"y#i;.il"Í::#1jx'll*l,::,i"'"Hjř"""iru:l;:ff["]"J:
pozadavků dotČených oÍgánú a olga

oo) součinnosli se stavebnÍmi uiady v řízenich o uŽíváni dokončené stavby' připadně o Vydáni

kolaudaóniho soUhlasu

Do) řádného předání dila neb" fr::1ť:ijJi:ixfj"'"Ť'ff 5":!l!il"Í:"xl"Exffl:i1ť##'$
)]Jiani iora,'aaen'no sollhlaslJi zholovltel 

^zmpw)i "'! ii'""o^r' p""ópni a vŠech dalŠlch

ii'"oj*i á ." .'"r.""i "i." 9:*iii':Íl::"il''""l l","ilfl'"j^'fl'"'"""""'li"''nit**' 
*-*

;viadlenlch se slavebnim poýole

i'JJň"'"i'l'á'lř"av "" "v'"u 
objednatele ooplnit'

eg*lsttr+*ulfr*gtr**t
i"""j'oiiiii' "ň"J"a' "',nínu 

po piedanidila

ír) pojiŠtěni slavby (viz čl 6'' odst' 6'2 )čn' 
tabule/TNalé pamětni desky podle GÍaÍického manLrálu

ss) dodávka a instalace _stáé 
iníoÍm

Povrnne Publicily Pro or-zP

io oapoveane osouy pío vedenÍ stavby slále přitomné na stavbě

." 
á':*l!i{i.",**"*:*ffi,m:"l*;lunky 

ná staveništia ze orace mon:u být dokončeny

,.+iid1;ii;i}l{'..,ffi 
ť**r"l*,rn'*'*i'",n::}iÍ"1."*'m::*l"i"""j#|

1Á smh]Vni stranv pÍohlašujÍ' že předmět' smlowy nenl plněnim nemožným a Že smlouvu uzaviÍaji po

" - 
ieáňvam .u'izéni usech moŽných dÚsleoxu

.' ilňd ;:;.;,""'ffi 
j*ťvru""';*":rl:\'""i:":"g]l*"* má bí íešen dle následuiícich

4.Technickéakvalitativníparametrygarantovanézhotovitelem
. , 

:l]:l"J:lÍ::"ňi"J"':ll:il"#fi"'tť-i 
jiJ"'jlttif*'*o- "o:""'o_l 

léto lahostni třidě' pÍáce

"lxruff"*#i:+qiffi 
ilí{}l'Ě,:Il]iltll1"i:'''ffi 

"'"']''T:ffi

"'llul*lg*gpmx$g*tnt"mď'luť".ť'ffi

"' li{l' :i:lxsl:l&i{{ji:+"ip,*ikiť"1ťi3;:{fi{"1;;-"#:"1 t*d;1"!|J;#'
; účelové podobnym předmětem' pop

;eallzace die píojektové dokumenEce'

.. 
ňíili""'fJilf|Jx'iJíi:;"iil.i:'i:"J"::Í:á""Ťladována 

předepsaným zpŮsobem při kontrolnich



4.6. Nedodržení podmínek a postupŮ dle technických norem a ostatních předpisů' jakoŽ ipostupů a závazků
zhotovitele ze smlouvy' opÍavňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dilo' PodÍobnoslijsou slanoveny
Včl 16 smlouvy' Případné odchylky od předpisů výrcbce speciálnich mateÍiálů je oprávněn odsouhlasil
pouze technik výíobce se souhlasem poeklanla' autoÍského dozoru a technického dozoÍU objednatele
zápisem Ve stavebním deníku' avŠak pouze před zahájenlm piislušných praci Technckými noÍmami
(ČsN) jsou dle léto smlouvy všechny technické pledpisy a normy plahé V ceské íepubllce, mezinárodní
normy podle zákona č' 2211997 Sb., a to jak jejich čásli závazné i nezávazné' kleré jsou platné V den
podpisu této smlouvy nebo které budou platil v prúběhu zhotovovánídlla' technickými normamive smyslu
této smlouly jsou dále i standaÍdy nebo obdobná určenl jakosti a bezpečnosli' klerá budou zavedena
V průběhu zhotovováni dila'

4'7' Pokud není stanoveno jinak' plalí speciÍkac€ podle technických standárdú, Úvodnich ustanoveni kalalogů
popisů směmých cen stavebních píaci a monlážních ceníkú' jimiŽ se deÍnuje předepsaná kvalila a
)působy ]eji róntroly, způsoby méÍéní' názvoslovi, deÍnice, a kde jsou Uvedeny základní ČsN iýkající se
píedmétných prací

5. Doba plnění

zholovilel je povinen zahájit zhotovení díla neprodleně (max' do 5-ti kalendářních dnů) po předání
slaveniště dle čl' 11 smlouvy.

zhotovilel je povinen provésl dilo řádně a včas' v souladu s objednatelem odsouhlaseným
haÍmonogÍamem stavebních p.ací, který bude předán objednateli k odsouhlasení do 7 dnů od nabýi
účinnosli smlouvy o dílo'

Před pokládaný temín Žah á)eni dila je 6.1.2o14.

TeÍmin dokončeni a předánl díla objednateli je do 3í.7'2014' dilčí lermin dokončeni slavební části díla je
nejpozději do í5'7' 2014.

Pokud z jakýchkoliv důvodů na slraně objednatele nebude moŽné zahájit V předpokládaném leímínu
zahájeni realizace slavebnÍch pÍaci dle čl' 5'2' smlouvy (zejména pÍodlouženim doby trvání zadávacího
řizení) a předpokládaný teÍmÍn záhájení se l6k zpozdí o více neŽ 30 dnů' je zholovitel opráVněn poŽadovat
změnu lhúty dokončeni tak' že jlm navržený teÍmín dokončeni bude upraven o dobu shodnou, po kleÍou
nebylo možné zaháiit phění'

V případě, že zhotovilel nezaháji zhotovení díla dle bodu 5'1' toholo článku ani do 7 dnů po sjednaném
lerminu zahájení' je objednatel oprávněn bez dalšiho odsloupil od smlouvy'

Pokud zhotovitel splni řádně dilo a připÍaví jej k předáni objednateli před sjednaným terminem ukončení
pÍaci' je objednátel oprávněn převzít dilo iViomlo navrženém zkráceném lermínu'

Dokončenim dila se rozumi úplné dokončeni dÍla včetně rozsahu náleŽiloslí dle článku 14' smlouvy.

6. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpeči škody na ní

Vlastnikem zholovované Věcidle léto smlouvyje od počátku objednalel'

od doby převzelí stav€niŠlě aŽ do pÍotokolámÍho předáni a převzeli díla objednatelem nese zholovilél
nebezp;či škody na dile a všech jeho zholovovaných' upravovaných a dalšÍch častech a na čÉstech či
součástech dlla, kleÍé jsou na staveništi uskladněny' z lohoto důVodu se zholovitel zaýazuje uzaýííÍ a na

sVé náklady udžoval v plalnosti pojišlěni pÍolivšem zikům, ztÍáám nebo poŠkozením díla a lo jménem

svým' jménem objednatele a Všech subdodavatelů, á 1o do dala dokončenI dila a jeho úspěšného předání

objednateli či do ukončeni télo smlouvy' cokoli násláne dříVe'

Zhotovilel odpovidá a ručí od doby převzetí slaveniště ď do píotokoláÍního předáni a převzetí dila

objednatelem za bezpečnost lřelích osob dotčených provozem při výstavbě' zhotovilel přebíÍá

odpovědnosl V plném rozsahu za dodíŽováni předpisú o bezpečnosti pnice a ochrany zdravi při práci'
protipožárních opatření a zachování pořádku na slavenišli'

V oiloadé. že obiednalel převede Íadně zhotovené a převzalé dilo na další stlbjekt' je zhotovilel povinen

ve'Vziahu k tomuio dalšimu subleklu plnit veskeré závazky' kieré pÍo nějz 1élo smlouvy Wplývají zejména
záuazky lýkající sezáÍuénídoby' zárukyza jakosl a uplatněniá odstraněnívád dlla'

51

52

53.

54

55

56.

6.2.

63

6.4



/ 1 c€lková cena ?a zhotovéni ,l'i, 
cena dila a faktuřace

;f":::Í;xi"il:*jiii}i:i?j"jj"Jtr-*:j"f,J"1i}:ffJJ:5lJ€Jiil:l]:":t:i,ff;?:,::
celková cená beŽ DPH Ál-l

jtiť,j:"l:l.'jj ííil':J:;# ů*frť#;[#*j:d,ffi i* ;fi,i:!";":L::Í;
,IJ:ť,'iff*ls"t" 

'"*' 'uce 
posIupovano v soutaou s s21/8 zák.235l2oo4sb'' o danj z přidané hodnoty'

..,"jg*ffi $[1Ífi if:t;:#llyJ'#ť1'+;ť#",#i{ď:"fjťŤ.Í,#ll,il." 
jjj;;

'" 
"?'':*i$.g:ť;"í:ilillťf:li,í:1"l:"i"1i,:t,,"J:*:,."'.,i*:"J:j,"i:?:i"1,xí"i"/:idis?T]

mffi*fr*ffinm*tffi
'"ffr**i*fitŤgg}}J.*'Hi,r#ffi-iťJr'{

lru*$'ffi"p*ffiffi**ffi*n*-jffi
,'ff;;1:ť{í'"'átťl:ói:iln:';'Í::"*.:.":ll::}íI;.";lii"l*.*a,**.,*,*,,,r*

', tr$$jgťil{ffi *lt**nn1,n'j*':lrm*
,,, i,Jjii'l# 

jJ:rlťj#'tíí,,""',"mbr;$#,11ďfilíj:T&jlL"[T*".ifi:,y'#'i::";":il:!Í;
,,'yJ:'i""..fj;'jli"'lněnÍbudepostupovánoVsouladuss21/8Žák.235/2o04sb''odanizpřidanéhodnoly'



8. změny díla' dodatečné práce

8'1' cenu dila lze měnit pouze:

a) odečtenim všech nákladů na pÍoved€nílěch čásli dila' kteÍé objednalel nařidil íoÍmou méněprácí
nepfováděl. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součlu veškerých odpovidajicích
položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočlu nebo smlouvy.

b) ZapočtenÍm veškeých nákladů na provedeni těch častÍ dila, které objednalel nařídil formou
dodalečných placi provádět nad Íámec mnoŽslvi nebo kvality uvedené V pÍojektové dokumentaci
nebo poloŽkovém Íozpočlu'

_ Náklady na dodalečné pÍáce budou účlovány podle odpovldajícich jednotkových poloŽek a
nákladú dle položkového rozpočlu nebo smlouvy a mnoŽstvíodsouhlaseného objednalelem,

_ Náklady na dodatečné práce' kleré nejsou stanoveny jednolkovými cenami poloŽek

v nabldkovém položkovém rozpočlu, budou Účtovány dle sborníku cen stavebních p€-ci
přislušného íoku (pololeti) zpracovaného obchodní společnosti RTs, a's' BÍno ve výši 80%
těchlo sborníkových cen'

_ Dodatečné pÍáce' které nelze jednoznačně specifikovat ani položkou dle sbornlku cen
stavebnich prací přlslušného Íoku (pololetÍ) zpracovaného obchodní společnosti RTs' a's',
BÍno budot] oceněny cenou vycházejici z transparentního základu např' z oíerlního řizeni
pÍovedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých sloŽek u výíobců či
subdodavatelů'

_ V připadě sporu o výši ceny někleÍé dodatečné pÍáce zhotovitel píáce provede za cenu
Vypočlenou objednatelem stÍm' Že se může následně domáhal doplalku na základě
znaleckého posudku u soudu'

8'2. o jakékoli dodalečné pÍáci musí bí mezi objednalelem a zholovitelem uzavřena samostatná pisemná
smlouva (resp' dodatek ke smlouvě) s dohodnulíÍn c€ny a Vlivu na termín předánÍ díla' Zadání dodatečné
práce musí být řešeno v souladu se zákonem č' 1372006 sb.' o veřejných zakázkách, Ve zněni
pozdějších předpisú'

8.3' zjisti'li zholovitel V píoběhu zholovování díla pÍokazatelné vady pÍojeklové dokumentace, je povinen na ně
objednalele upozoÍnit

8'4' N€nrli objednalel schopen odsiranit pÍokazálelné Vady pÍojektu do 15 dnů ode dne oznáméni
zholovitelem' sjednají se zholovitelem lhůlu kjejich odslÍanění' Po luto dobu se pozastavuje zhotovitelova
lhůla pro plněni závazku' vyplýVajÍcí z lé1o smlouvy' a zhotovitel neni v pÍodlení' Doba plněni zhotovitele a
leÍmin dokončenÍ díla bude prodloužen o dobu' po klerou budou odstraňovány Vady V projektové

dokumentaci.

9' vady díla a záruky

9'1' Zholovitel posk},luje na celé dÍlo záÍuční dobu v délce 72 měsícú idále jen 
'záruční doba'), kteÍá počiná

běŽel dnem předání a převzeti komplehího a řádně dokončeného díla, kteÍé je zbaveno VŠech Vad a
nedodělků' Po dobu běhu Záručnl doby odpovídá zholovilelza vady, které objednalel zjislil a kleíé včas

9 2' Dílo má Vady, pokud neodpovidá svou kvalitou či Íozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě nebo
poŽadavkům platných právnich předpisÚ a noÍem Podmínkou řádného předání předmětu díla je i předání
dokladů o provedení veŠkeďch zkoušek předepsaných zvlášlníma předpisy, normami, projeklovou

dokumentacÍ či touto smlouvou' slavebn{ho deníku a poeklu skutečného provedeni dila zhotovitelem

objednateli.

9'3' Zholovilel odpovidá za vádý' jeŽ má dilo V době jeho předáni' Za vády díla' na něž se vztahuje záruka za
jakost, pak odpovídá zholovitelV rozsahu této záruky zajakost'

9'4' slÍany se dohodly, Že zhotovilel přejÍmá záruku za jakost dlla, tj' zholovitel přeiímá závazek a zavazuje se'
že po smluvenou záÍuční dobu podle odst' 9.1 smlouvy od řádného pÍotokolárfliho předání dila
zholovitelem objednateli bude dílo způsobilé pro účely speciíikované Ve stavebním povolenia kolaudačnim
souhlasu a Že si zachová smluvené Vlaslnosti a jakosl v souladu s projeklovou dokumenlací, lj' pÍovedenÍ
prací na dile a VeškeFy' maleriál V prvnítlidé a doloŽený atestem, a Že dílo bude'mÍt vlastnosli slanovené
V projektové dokumentaci včetně iejich změn a doplňků, v lechnrckych normách (csN) a předpisech' které
se na provedení díla vááhujl (dále bude záruka zhotovitele za jakost specifikovaná vtomlo odstavci
oznáčována rovněžjen jako 'áruka za jakost'').



95'lJčáslidÍlačitechnologií'kdevýÍobcestanovjlzáÍukrrzajakostpodobujinounežjeuvedena- - 
" 

oi.á"r,o.i. odslavci, pňt laklo výÍobci části dila či lechnologií poskylnutá záÍuka za jakosl po dobu

i!li"ř"ii]'iiňiáiř;b;iláJ"'potíná ua"t oa radného zhotov;nÍ díla a řádného protokoláÍního předání

ářj 
-'i 

"iá"it"r"* 
oójednaleli' T;nto odslavec plní zároveň íunkcl záíučniho lislu polvlzujíciho záruku

;;;"il;;ň;;iJ'idávitetem' ptneni znotovitele' klerá vykazuil v dobé pÍovadéni dila redostatkv'

i. jr,^l^"it"r n^'in"n náhladil bezvadnÝm plnénim' PÍo posouienl kvality pÉc€ zholovilele a kval'ly dila

[,í;il#;;; #;'i]'" á 
"."j"", 

Lro .'rouvy veškera ustanoveni ČsN a lechnÉkych podminek

Vvtóh.ůmálénálůoouŽt,J'chDilzholovovánldíla'dllobudeprovedenoVpívolÍídnl\ValiléaFkosti'Diloči
;á!fiju';;;;;iň;a;é lnor*ii"i oait,"ni Éezodkladné' jinak mŮže bí provedeno jejich odsÍanéni

objednatelem na náklady zhotovitele jinou třelíosobou'

96' PohL]d budou objednalelem zjišlény vady po piedanídÍla oznámllepisemně Vady_dlla odstrani 7holovilel

ho'nlálňá v rlóhndnlíé lhulé nelDozdeli Vaak do 30 dnů' od obdÍŽeni oznámenl' Pokud lato lhůla

;:fiH;jř']iň i;;h""looi"ruÁ po"iupt' p,i oasllanováni ýad' je povinen zholovilel vad'] odst'ánil

ljJ]ň,íři'"o]'""_rliiiIi' 
'lii"-J"i. 

il""r'ii"iý'i p"n"pům l hůra musl být dohodnu|a tak' aby nezmaila dalsi

piipadné ptáce Čiúkony' nebo fLnkcidíla'

q7 V ÓíÓádé Že se €dná o Vadu typu haváÍie' |e zhotovllel povlnen 7apoČit s odstíanovanim vady_ 
nep'óotene tnejpozáěii do 24 hodin) tak' aby nedocha7elo le v7niku dalšich Škod'

9'8' strany se dohodly' že

a)záíučnidobazacinábězetodládnéhozhotovenidíla,tj'řádnéhoprolokoláínihopředánidila
?hotovilelem oblednatetibez vad a nedodélků:

b) záÍučnl doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže uŽivat dilo pÍo jeho vady a nedodělky

nebo ho může užíVat pouze omezeně.

9 9. Zhotovitel neodpovidá za Vady, kteÍé mají původ v užíVánl předmětu dila v Íozporu s účelem, pro klerý by]

vypÍojektován.

9.1o. Pokud zholovitel neodstíani drobné vady a nedodělky v dohodnulych leÍminech' le objednatel opÍá/něn
' ' 

^i'"an.' odslíanénÍ téchlo vad a nedoaělkú t] Jinéňo dodavatele a zholovitel je povinen ty'lo náklady

řňižř' ř'z_"ii#ř';'jirJJ ;;_;";h" dodavaleje obj€onaleh nelbavuje 
' 

zhotovilele povinnosli zaplatit

objednatell vešteÍé dalši skody' lleré mU vznlkly v souvlslosti s píodlenim zhotoúlele

9l1 V přlpadé' Že Zholovitel odslláňL]Je Vády a nedodélky' Je povinen plovedenou opÍavu obFdnatell řádně
' 

"r"air V ďioádé Že obEdnalel bude úUhlas s tlrÍl Že vady a nedodělky jsou ládné ods|Íaněny' !rydá

!i'""iJu,jI"''íď;ě""i á-áo;t;ěn; vad a nedodélků.' Na pÍov€denou opÍavu vady poskytne zhoiovilel

záiuiu ve sielne aeIce jato v bodě 9.1' tohoto článku' lj' 72 měsíců'

9'12' zhotovilel se zavazuje při výstavbě dodrŽovat vlasinickou hranici poz€mků určených k Výstavbě dle_ _ 
"i.I.i'."e dokumenl;ce'o vadu dila se Jedná v pnpadé' že pli konllolnlm zaměieni dlla (sEvby) plo

;;i;;;;';d;il ř;ň"inirlo souttasu'luoe zjisťeno' že zholovitel \ylyčenou 
-vlastnickoL] 

hlanici

i"iááiza vruioue. pnpadě je zhotovitel povi;en uhÍadlt objednalell veškeíe.náklady souvisejíci

i'"_ti"l" l"ti"]áli*e"vcň pozeintú a vestere dalsi nallady souvisejlcl s odslÍanénim lélo vady' jakoŽ l

pllóad;ó škody' které obiednalelinebo tíetlm osobám limlo VzniknoU'

q11 ohié.lnálel ootvÍzuÉ' Že zhotovil€l neipozdeii vden piedchazeJicÍ dnl podpisu lélo smlouvy předloŽil
" " ;;'i:.i;;':,'; žňln]í i"*""'ii zárury''za iabné provedeni diia llj zejmena zadodrženi smluvních

I"i]iIřji 
" 

á.Ě"'"1"é"i aii"i a za aa'ne oastnnovlni vad .lila po dobu áručni lhúty ve výšl 300'000.'

řiiil'i",irřiátj"tilffieJrtvJl' Éanrovni zaruta bude v plnáVýši platná po c€lou dobu běhu záÍUční

ii'l'i, Ě,j"" 
' 

-l"'ix"""i 

'aíL]kí 
ie ob|ednátel opÍávnén Uplalnit zejména V následuiícÍch připadech:

' Plávo z bankovnÍ Žáruky za řádné pÍovedenl dila je objednat€l opíáVnén uplatnil v připadech' že

'r'"i""il"i ""pr"i 
předmět smlou;y v souladu štouto smlouvou nebo- 

'neuhÍadí 
objednaleli

'p,iio!""ou 
ťt au'ei smluvní pokuú nebo ]iný penéŽitý záVazek' k némuŽ je podle této smlouvy

Povinen.

'PíáVozbankovnÍŽáÍukyzařádnéodstraňovánívaddílapodobuzáručnilhútyjeobjednatel
op;ávněn uplatnit v přlpaaech' Že zhotovitel nepln í záručn i podmínky'

9.14' Před uplalněnim plnéni z bankovnl záÍUky oznáml obJednatel pisemné. zh'olovileli v'iŠi požadovaného' 
Ólnéni zé stranv bankv zholovilel je povin;n dolucit objednateli novou záíUcní |istlnu ve 7něni shodném

ilil.ň;;r]uj; i;í'ň, u p,iuo'ani 
"ýsi 

uanr'ouni záiu\y' vzdy ne;později 7 kalendálnich dnů od pjiho

c;Ípáni' Bankovni zaruka bude uvolnéna obFdnátelem v den uplynuli záÍuČnl ooby'

q15obÉdnalelsiWhrazuiemoŽnostsniŽil\,ýšibankovnizaÍukYnasoqo|ejipůvodnihodnoly'atoVpřípadě'
" '- řoi 

'iiiji,"'r"r 'i "ái,r"áu 
i r'sranovenimi riro smlouvy předa oblednaleh řádně a včas dokončená dílo'



9'16' Bankovni záruke za řádné provedení díla (lj zejména za dodÉeni smluvnÍch podmínek a doby plnění díla)
a za řádné odstraňování vad dlla po dobu záíuční lhúty může býl nahrazena smluvni kauci ve formě
peněžilého vkladu ve stejné výši podle bodu 9'í3'' Vklad musi býl sloŽen na účet objednatele 27_
5539160297/0'100 vedený u Komerční banky ostÍava' Pro tulo smluvní kauci platí přiměřeně ustanoveni
podle čl' 9' bodů 9'í3', 9.14 a 9'15' lé1o smlouvy' smluvnl kauce bude uvolněna objednatelem do 5
pracovních dní po plynutí záručnl lhůty' smluvni kauce bude víácená zholoviteli na účet
č' 13403781/0100'

í0. stavebnídeník
10'1. Zholoviteí je povinen vésl stavební deník V rozsahu vyhlášky č' 499/2006 sb., o dokumentaci stáveb'

Přílohy č'5 Náležilosti stavebního deniku' Do stavebnlho denlku se zapjsuji Všechny skulečnosti Íozhodné
pro plněnísmlou\,y'

íí. staveniště
11' 1' staveništěm se rozumi prostor určený poektovou dokumenlací nebo jiným dokumenlem pÍo slavbu a pro

zařízeni staveniště, a to ve smyslu Ust' s 3 odsl' 3 stavebního Žákona. Zhotovilel zajisti Vhodné
zabezpeČení slavenišlě' popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí a 10 na Vlaslni náklady'

11'2' objednalel předá zhotoviteli slavenišlě do uživání na dobu lrvání Íealizace díla dle čl.5' nejpozději do
lermínu zahájení realizace slavebnich píacl stanoveného V souladu čl' 5' smlouvy' zhotovilelje povinen
upozo.nil objednatele na Vznik povinností podle usl' s 15 zákona č' 309/2006 Sb'' o zajišlění dalšich
podminek bezpečnosli a ochrany zdravl při píáci (dále jen 'BozP') tak' aby objednalel mohl uČinjl
příslušné Úkony Ve lhůtě zákonem stanovené' V případě nedodženi léto povinnosli je zhotovilel povinen
Uhradil objednateli smluvní pokutu Ve Výši50.000,- Kě' za kaŽdý píípad'

1l'3' slávenišlě pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebnlm deníku nebo zvlášlním zápisem
podepsaným odpovědnými zástupcj obou smluvnich stran pÍo věci technické' Vtomlo zápise bude
uvedeno prohlášeni zhotovitele, že staveniŠlě za uvedených podminek a k uvedenému dni přejÍmá a
objednatelpředává'

l1'4' zhotovilelje povinen na převzalém stavenjšti udržovat pořádek a čislolu a je povinen odslraňoval odpady
a nečistoly vznjklé jeho činnosll' Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu Výstavby nedocházelo
kjeho poÍUšováni' řádně udÍžovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit Veškeré znečišlění

11'5. Zholovitel je povinen zajislit řádné vytyčení stavenišlě a během Výstavby řádně pečovat o základní
směÍové a Výškové body' a to až do doby předáni dila obiednateli'

116' Zholovitel je povinen zajistil na stavenišli na sVé náklady vytyčenÍ vŠech podzemnich zařizení a
inŽenýrských síli, o čemž plovede zápis do stavebniho deníku, a t},lo Vhodným způsobem chÍánit a zajistil'
aby V průběhu stavby nedoŠlo kjejich poškození' Za poškození nadzemních j podzernních zaÍizení a
inženýrských sítí odpovidá zholovitel.

1'l'7' Polřebná povolení včetně přísluŠných Vyjádřeni a slanovisek kpřipadné Uzavírce silnic nebo mistnich
komunikaci zajistí zholovltel u příslušného spráVního oígánu a zajislI splněn í jimi stanovených podmínek'

11'8. JestliŽe vsouvislosljs píací na staveništi bude lřeba Umíslit nebo přemístit dopÍavníznačky, obstaÍá tylo
práce zhotovilel' zholovjtel dále Žodpovldá íŽa umlstěnl a udíŽování dočasného dopravního značení
v souMslosn s průběhem prováděných pÍací

11'9. Zholovilel je povinen infoÍmovat majitele dolčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět
pracovních dnů před zahájením o způsobu pÍovádění prací' připadných UzaviÍkách a omezeních, zvláště
pak s ohledem najejich provoz.

1 1 ' 10' objednalel má pÍáVo nezabájit přejimaci íízeni díla, nenili na slavenišli pořádek' zejména uspořádaný
zbylý malerjál nebo nenj_|i odstíaněn ze slaveniŠtě odpad Vzniklý při slavební činnosli.

11''11' Nejpozději do 15{i dnů po ÚspěŠném odevzdáni a převzetí díla je zholovitel povinen vyklidil stavenišlě a
upraviljejdo původního stavu V souladu s projektovou dokumentácí' pravomocným rozhodnulím spíávnich
orgánů a poŽadavkŮ vlastníkú dotčených pozemků' V připadě nedodržení slanoveného lerminu je povlnen
uhÍadil zhotovilel objednaleli smluvní pokulu Ve výši í0.000'- Kč za každý den pÍodlení'

'l2. zařízení staveniště
12'1' zaíízení slaveniŠlě pro potřeby realizace pÍací dle předmětu dlla (čl' 3 smlouvy) je Vymezeno velikostí

vlaslnlho staveniště' Veškeré případné poplalky souviseiicí se zařízením staveniště hmdjzhotovitel'



r

12'2' Přistup na staveniště bude prováděn ze stávajících silnic a mistních komunikaci' VeškeÍé znečišlěni nebo
poškozenítěchto komunikací Íesp' užívaných ploch odstrani zhotovilel na sVé náklady neprodleně nebo
v lermínu dohodnutém s objednaielem'

12.3' zholovitelje povinen zabezpeail'u Íámci zaíizenistaveniště zázemi pro lechnický dozor inveslora oDl).

13. Přovádění díla
13'1 Zhotovitel je povinen provést dilo za podmínek sjednaných vtéto smlouvě, na svou odpovědnost a ve

sjednané době.

13'2' Zhotovitelje povinen Vyzvat pisemně objednatele' Íesp' technický dozoÍ objednalele (TDl) ke kontrole a
pÍověření pÍaci' kleré V dalšim postupu budou zakÍýy nebo se slánou nepříslupnými' a 10 minirnálně
3 pracovní dny před zakrytÍm' Neučinl'li tak, je povinen na Žádost objednatele, lechnického dozoru
obiednalele (TDl) lýo práce, které byly zakÍýy nebo se staly nepřislupnými, na své náklady odkrýl a zase
zakfýl'

13'3' zhotovilel v plné miře odpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru slaven]šlě a zabezpečiJejich vybaveni
ochrannými pracovními pomúckami' Dále se zhotovitel zavazuje dodÉovat hygienické předpisy' Zhotovilel
je povinen při provádění slavby dodžovat předpisy lýkající se bezpečnosti pÍáce' zejména ZoBP
a nařízenÍvlády ČR č' 591/2006 sb., o bliŽších minimálních požadavcích na bezpečnosl a ochlanu zdravi
pii práci na slaveniŠtích'

13.4' VeškeÍé odborné púce musi vykonáVat pracovníci zhotovitele mající přislušnou kvaliíkaci' Doklad o
příslušné kvalií]kaci pracovníků je zhotovitelna poŽádání objednatele povinen doložit'

13'5' zholovilel je povinen při reálizaci díla dodržovat Veškeré plalné noímy (ČsN) a bezpečňostni předpisy,
Veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky' kteé se týkaji jeho činnosli' Pokud poíušenim lěchto předpisů
vznikne jakákoIiv škoda' nese veškeré Vzniklé náklady zhotovitel' zholovitelje povinen zajislit dílo píoli
kíádeŽia protiVzniku poŽáru, kteny' by mohl Vzniknout jeho činností'

13'6' Nerespektovánl pisemných požadávků lechnického dozoÍU objednálele týkajícich se kvalily a bezpečnosli
díla' může být pÍo objednatele dúvodem kpřeÍušeni pracÍ či celé slavby, Včehě zaslavení plateb
zholoviteli' V případě neÍespektování pokynú k zastaveni nese zhotovitel odpovědnost za veškeré Vzniklé
Škody' Taklo přeÍušené nebo zaslavené pÍáce nemají vliv na povinnosl zhotovitele dodžet leímín
dokončenídila dle této smlouvy.

13'7' Vpřípadech stanovených BozP je zhotovitel povinen s předstihem 7 pracovnlch dnů Vyrozumět
objednalele o skulečnoslech' zakládajícich povinnost uÍčit kooÍdinátom bezpeÓnosli a ochÍany zdravi při

pÍácina staveništi k výkonu zákonem stanovených činností'

13'8' zhotovilelje povinen Vprůběhu prací pÍedložit objednaleli k posouzeni návrhy úprav postupů organizace
výstavby' kteé vyplynou z odlišných podminek íealizace díla' zejména při vzniku okolnoslí, které zadávaci
dokumentace nepředpokládala'

13'9' objednatel siVyhÍazuje právo odsouhlasit každého případného subdodavalele' V připadě porušenítohoto
ustanovení není objednalel povinen uhradit píáce provedené subdodavalelem' schválení objednatele
podléhá ikaŽdá změna ve stÍukluře a podilu praci jednotliyých subdodavatelů opÍoli předložené nabídcé
zholovilele, na základě kleré byla uzavřena tato smlouva' Bez předchozího obdžení Šouhlasu objednaiele
nesmi zhotovitel takovou změnu realizoval' Podil ceny subdodavalelsky prováděných pÍací nesmí
přesáhnout 20 % z celkového objemu ínančních nákladů na provedenl díla dle télo smlouvy' pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak'

13'10'Vpřípadě' že zhotovilel pÍokázal pÍostřednictvim subdodavalele splněni kvalifkace v Íámci podání
nabídky na Veřejnou zakázku na realizaci slavby, změna lohoto subdodavalele V rámci plnění předmělu
veřejné zakázky není přípustná.

13'11'Zhotovilel předloží objednal€li seznam subdodavatelů podle s147a odsl.4) a odst' 5) zákona č'13712006
sb' o veiejných zakalkách' V plahém zněni'

14. Předánídíla
14'1' zhotovilelje povinen pisemně oznámit objednateli nejpozdéji 7 pÍacovních dnů před terminem dokončeni

dle čl' 5, odsl. 5'2, kdy bude dílo připraveno k předáni' ob]ednatelje pak povinen nejpozději do pělidnů od
terminU oznámeného zhotovilelem svolatpředáVaci a přejimací řízení'

1o



14'2' zhotovitel je povinen předal předměl dila a doložit u přéjÍmájícího řlzeni prŮkazy o použitých máteriálech
a dodáVkách včetně álestů s prohlášením' že veškeré práce provedl dle pÍojektové dokumentace'
zadávacích podmInek Veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou Veřejné zakázky'

Dále je zhotovilel povinen předložit VeškeÍé doklady nulné k vydání kolaudačního souhlasu' zejména:

. doklady o pÍovedených zko{rškách' soupis atestů a Vzorků vpočlu dle
s objednatelem,

. píolokol o převzeti prací iednollivými spravci inženýÍských silí' jejichŽ

norem (ČsŇ) a dle dohod

přeloŽky nebo jejich křižení
a souběh jsou součástí stavby,

. zápjsy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu pÍací'

. stavébnideník'

. projekt skulečného prcvedení stavby, včetně všech změn Ve 1řech Vyhotovenich (v lišlěné a
elektronické podobě na cD ve íormálu zdÍojovém a PDF), Včetně geodelického zaměřeni skutečného
stavu s umlslěnim na pozemcích (v souřadnicich JTSK, jak V lisku, tak V digilálnj podobě ve íoÍmálu
DWG nebo DGN),

. dalši dokumenty, které tvoři předmět plněni podle čl' 3' léto smlouvy'

o pÍůběhu přeiimajícího řízení pořídí objednatel zápis' ve kleÍém se mimo jiné uvede i soupis Vad
a nedodělků pokud je dilo obsahuje s leÍmínem jejich odstíaněni. Pokud objednatel dilo odmÍlá převzlt' je
povinen uvésl do protokolu svoie důvody.

14'3' Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech pracl a činnosli v rozsahu článku 3 této smlouvy'
pokud jsou ukončeny řádně a včas a pokud zhotovitel předal objednateli zejména doklady Uvedené
v článku 14'2'

l4.4' objednalel je oprávněn převzít pouze dilo' které bylo v lozsahu této smlouvy řádně splněno (bez Vad
a nedodělků), včelně dokladů o zkouškách' měřenl a projeklové dokumentace skutečného provedení
stavby a prokázání splnění činnosti definovaných V čl'3' odst' 3 3'

14'5' Vpřípadě požadavku objednatele na předčasné uŽlvání díla, případně jeho části, sjedná objednalel
podmÍnky se zholovitelem písemnou íoímou a v dostatečném předstihu'

14'6' Pře\.zetÍ pouze pro úóely vydání kolaudačního souhlasu bude pÍovedeno stÍanami pouŽe V případě' Že o to
poŽádá jedna smluvni stÍana díuhou smluvni stÍanu' a Že příslušný správnl orgán bude Vyžadovat před
zahájením řízení o vydánÍ kolaudačního souhlasu pře\rzetí dila objednatelem a dilo nebude řádně
píovedeno' avšak bude provedené do lakové míry' že lolo provedeni bude vyhovoval pÍo účely řízeni
o vydání kolaudačního souhlasu' Zápis o takovémlo převzetÍ pouze pÍo účely kolaudace bude zřelelně
označen jako převzeti pouze pro účely kolaudace a popis vad a nedodělkú bude V lomto případě pouze
orientsční' Po řádném píovedeni dila bude následovat převzeli díla' tak jak je to předpokládáno V léto

í5. smluvnípokuty
'l5'1' zholovitel se zavazuje zaplalit objednateli smluvnl pokutu samoslatně za káždou vadu či nedodělek ve

Výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH podle odsl. 7.1 smlouvy za každý kálendářní den pÍodlení, opÍoli
písemné Výzvě objednatele v připadě, Že nesphi leÍmíny odstÍanění vad a nedodělků sjednané v zápise o

15.2' V připadě nesplněnílerminu dokončení díla, či dílčiho teÍmínU dokončenl slavebnl óásti díla dle čl 5'2' je
zhotovilel povinen zaplatil objednateli smluvni pokulu Ve výŠi 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH podle

ods1. 7'1 smlouvy za kaŽdý kalendářníden pÍodlenÍ'

15'3. V připadě nedodrženl dohodnutého lerminu pro odsÍanění Vad reklamovaných vzáÍuční lhútě zaplalí
zhotovilel objednaleli smluvni pokutu Ve Výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH podle odsl' 7'1 smlouvy za
kaŽdý den prodleni'

15'4. za porušeni povinnosti mlčenlivosti podle čl. 17 této smtouvy je zhotovitel povinen zaplatil objednaleli
smluvnlpokutu Ve výši50'000'- Kč, a to za každýjednotlivý připad poruŠení povinnosti'

15'5' objednatel je opÍáVněn vyÚčtovat zholoviteli a zhotovitel j€ povinen zaplalit smluvni pokutu ve výši
3oo'ooo'_Kč za kaŽdé opakované porušeni oslatních povinností zhotovilele sjednaných Ve smlouvě' na

kteÍé byl pisemnou foÍmou upozorněn'

15'6' smluvni pokuty sjednané toulo smlouvou zaptalí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom' zda a v
jaké VýŠi vznikne druhé straně škoda, klercu lze Wmáhat samoslatně. smIuvní pokuty se nezapočítávaji
na náňradu vzniklé škody' Všechny Výše Uvedené smluvnl pokuty jsou splatné do deseti dnů od porušeni
smluvnÍ povinnosli smluvnlpokuly lze uložil opakovaně za každýjednotlivý případ porušenípovinnosti'



15.7' Bude_li ze stíany zhotovite|e poÍušena pÍávni povlnnosl, lleÍá je stanov-ena pravnlmipiedpisy nebo louto
'. ;ň""* á otjeon.t t ueini neoo opomené učlnil Vdůsleóku poÍušenl takové povinnosti následné

ži""""li 
" 

ĚiiJiiJoiĚor.u bude sankci;nován ze stÍany oÍgánů Veřejné spráw' je zhotovitel povinen luto

castku iakó vznikloU ŠkodU obiednateli nahladil

15'8. obiednatel je oprávněn jednostÍanné započist své náloky na zaplacenl smluvni pokuty Vůči náÍokům

zholovtele na Úhradu ceny dila'

15qPňDorušenlDovlnnosllzhoiovilelesjednanévčl'13'odst.13'9'a13'10'1élosmlouvyJeobjednalel''" i''iíňjňiry':,á;"J znotovitelismluvnipokutLl ve vyši3oo'ooo'_ Kč 7a kaŽde poluŠeni'

l6. odstoupení od smlouvy

1A I obié.]nátel ie ooÍávnén odstoupit od lélo smlouvy:''' ;Ť;;;.-i;;,.u,na i""ái"""e"i nzeni p;oll májeku zhotovilele' v němz bylo lYdáno íozhodnuli
"' ;ilfi; 'ň; ň;iL"e"i 

"a"in 
wr 7a;ilnul pÍolo Že ÍnáJelel zholovtele nepostacu]e k úhÍadě

řa_iráj,r'i""áň"eŇri" ri.eni' *oó oy konkuis zrJŠen proto 7e maie|ek zhotovhele byl zcela

nepostačujícíl
r'r u o'ii*Jc óoastarn"t1o poÍušenítélo srnlouvy ?holovilelem' zeJména v přípádě'

. ' prodÉni s iadným iholovenim dlla' po dobu de|ší než 30 dnů'

. proolenl s řadnim prolokoláÍnim píedánim dlla delšim než 30 dnů'

. l""pá""o"enó 
'"'"tavení 

či pře;Ušeni pracl na dile na dobu delsi neŽ 'l5 dnů v rozpoÍU s loulo

pir*"i'".'-' povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné

piiméiené lhú|é 14 dnů'
Ldv zhotovile| wuŽil k plnění píedmětu telo smlou\,y subdodava|ele vÍozpotu s nabidkoJ

'iÁr"'il"r. u'amir zaoavaciho iizenr na V€íejnou zakázku nebo bez předcho7iho plsemrenÓ

souhlasu obiednatele,
. Vjiném louto smlouvou výslovně upÍaveném případé'

íA ? ohié.ln:tél ié oorávnén odstouD od leio smlouvy v piipadě' kdy vyjde najevo' Že zholovite| uvedl v lamci
'"' ;jí;;ř;zániV"iá* '"iá'r,v ""p""oi"é 

čizkieilene lníoímace' které by měly zleJmý vliv na Výbět

zholovilele pÍo uzávřeni této smlouvy'

16 3' obi€dnalel É opÉVněn před vydánim Rozhodnulí o poskytnulí dotace akci kdykoliv zrušit a odstoupil od

sm]oulry' a io pio píipad' že dolace nebude obiednaleliposkýnula'

iAá Óh'á.Iňál.l ic Órřávněn od smloL]W odstoupit ipoVydáni Rozhodnuti o poskytnuli dotace V pnpadě' Že
" - ;ňil;i]řř,i;;i"r ňáJ.e," áÁráuú ''".táu"n'o dolaÓnl fináncovánl' a lo be7 moŽnosti uplatnéni

sankci anároLu na náhradu šLody Vůčiobpdnáteli

16 5 ob€dnatel ié oprávněn píeÍUšit plnéni předmělu smlouvy V případě nedostatku finančních pÍoslředkŮ' a to
- ' 

o"j Áái".íi 
"br"r"eni 

aankci á nálo\u na nahÍadu š\ody Vůo obj€dna|ell'

'16'6' smluvni strany jsou oprávněny od léto smlouvy odstoupil rovněž za podmínek stanovených obchodnim

zákonikem nebo jinými práVními předpisy' v plalném zněni'

167 o.lŠtouoéni od smlouw musÍ byt učinéno pisemnym oznámenim o odstoupeni od télo smlouvy díUhé
''' ;;řři"i;ň ilinlv áo't""p"Ái 

"""t"*li'dnem 
áoíučeni olnameni díuhé stÍané' V pocnybnoslech se

.]'" L' iĚ.j.r""pá"r lyto áoruceno ao 5 onů oo jeho odesláni v poŠlovni zasilce s dodejkou'

16A VÓiioadé odstouoení É zhotovilel povinen okamŽilě opustit staveniště a \'Yklidit zařízéní stavenišiě
'"" ;.:;;Ž(i''' ;;ř'd;u áo ,ti"no"ii ádstoupeni' neoohodnou_li se slÍanv llnak Zhoiovilel je v takovém

"i#a#-Jo;ň;"čhit ;;siera potreona oialieni k tomu' aby zablanil VznikU š\ody hrozici ooiednaleli

í'áÍ'ii"a i" 
'"iá"t="i lin;;sii zholovitele ; o léch|o opalÍenich objednáte]e bezpÍoslředne lníolmoval'

vip"ě"J' ptip"ae odpqvídá zhotovilel za škodu způsobenou v dúsledLu 
'poÍušení 

této povinnosli'

orlédnalel se zavazuie oievzll a zhotovilel s€ zavazuje pÍedal dosud Fovedené prace lnedokončere
;;i;;'fi;-š ilů;; á"; r;tinnosli oostoupenr od léto smlouvy' o lakovém piedáni a pre\zeli bJde

".řř.'i"-oěň" .iá""m .á;ls s nalež'lostml protokolL] o pledáni a píevzeli dlla' lj' bude v ném podÍobně

ffi;; il;;;;ň;;;;ii o'r", p'ou"a"nd jeno ohodnocenl' vymezeny vady a nedodelky a s)ednán

;;ffi; ;i;;';il;ň.á.i;néni' dbiednatel má v pi;padě odsloupenl od télo smlouw i u odstÍanhelných

uua prauo pozaoójur 
"teuu 

z ceny' namlsto odslíanénilakových vad'

16cslíánvsevesmvslu6351obchodnihozálonlkudohodly'Žepoodsloupeniodsmlouvyajejimulončeni'"";;;tI'";;;";l;"laino"riuÉJnani"rranryru;iclseodpóvědnoslizavadydlla'záíukyzaJakostazaíL]éní
i''ilri' ''i"""i"ii 

p,ir,"i' 
"t"sl;icfui 

dila' náhládý šlody a cenová ujednáni obsaŽená v léto smlouvě'

16'10' odstouprli jedna ze stÍan od lé1o smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy vyplývajícich, povinnosti

smluvnich stran isou následUjící]

12



zhotovilel provede soupis všech provedených placl oceněných způsobem' jakým je stanovena cena
díla, tento soupis s objednalelem odsouhlasi,
zhotovitel provede íinančnl Wčísleni pÍovedených prací a zpracuje íaktuÍU'

zholovitel odveze Veškeý svÚj nezabudovaný materiál' pokud se smluvnÍ strany nedohodnou jinak'

zholovitel vyzve pisemně objednatele k převzetí čásli zakázky a objednalel je povinen do deséti
pracovnich dnů po obdÉen í zahájil ,,d ílčí přejímací řizení'' 

'
stÍana. klerá odstoupeni od smlouvy zapříčanila, je povinná uhfadit dÍuhé slraně veškeré náklady ji

vzniklé z důVodu odstoupeni od smlouvy, Včelně náhrady škody'

17. Povinnost mlčenlivosti a ochřana in'ormací
'l7.1' zhotovilel se zavazuje během plněni télo smlouvy i po Uplynulí doby' na kterou je tato smlouva Uzavřena'

zachovávat mlčenlivósl o vŠech skulečnostech' kleÍé se dozvÍ od objednalele v souvislosti s jejim plněnim'

Tim není dotčena možnost zholovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou íeferenci ve svých
nabídkách V zákonem stanoveném rozsahu' popřípadě rozsahu slanoveném zadavatelem či
oÍgánizálorem konkrétnlho \,ýběÍového nebo zadáVaciho rlzenÍ'

17'2' Zhotovitel se zavazuje uchováVat v přísné dŮVěÍnosti veškelé infoÍmace, dokumentaci a maleíiály (dále
jen 

''Důvěrné inforňace") dodané nebo přijaté vjakékoli íormě nebo poskylnuté a dané kdispozici
objednalelem.

17'3' Zhotovilel se zavazuje věnovat DověÍným infomaclm stejnou ochranu, péči a pozoÍnosl, jakou věnuje

svým vlastním důVěÍným infoÍmacím a zavazuie se, že bez výslovného písemného souhlasu obj€dnalele
zejména Důvěrné infórmace nesděli' neposkýne nebo neumožní získat DÚVěrné informace Žádné třetí

osobě anisubjektu'

17'4. Zhotovitel se zavazuje' že pokud v souvislosli s realizací télo smlollvy při plnění svých povinnoslí přijdou
jeho pověření zaměahancido styku s osobnimi nebo cillivými údaji Ve smyslu zákona č' '101/2000 sb',
b ochraně osobnich údajů, ve zněni pozdějších předpisů, učini veškerá opatření' áby nedošlo k
neoprávněnému nebo nahodilérnu příslupu k těmto údajům' k jejich změně, zničení či árálě,
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neopÍávněnému zpÍacováni, jakoŽ aby ijinak nepoíuŠil tento

zákon. Zhotovilel nese plnou odpovědnosta píáVnIdůsledky za prípadné porušenízákona z jeho slrany'

'l7.5. zholovitel se zavazuje uhradil objednateli či lřeti slÍaně, kterou porušen ím povin nosli mlčenlivosti nebo jiné

své povinnosti V loňto článku uvedené poškodÍ' veškeré Škody límto porušenim způsobené. Povinnosti
zholovitele \,yplývajlclz uslanovení přIslušných plávních předpisů o ochÍaně utajovaných iníoÍmacínejsou
ustanovenÍmi loholo článku do1čeny'

17'6. Zhotovitel te zaýazuje bezodkladně oznámil objednateli, pokud se dozvi o skutečnoslech nebo
okolnostech, kleré by mohly zpochybnil jeho objektivnost nebo nezáVislosl V souvislosti s adminislÍaci
předmětné Veřejné zakázky'

17'7' obj€dnalel má pÍávo v souladu s uslanovenimi zákona č' 137/2006 Sb', o Veřejných zakázkách, v plalném

zněni uveřejňoval infoÍmace stanovené zákonem v plném Íozsahu'

18. Rozhodné právo

18'1. Právní vzlahy vyplývajlci zlélo smlouvy o dílo se řidÍ zákony České Íepubliky, zejména zákonem
Č 513/1991 šb"ótinóoni zaron't' spory vznikle 7telo smlouvy o dllo se smluvni strany zavazuil iešll
nejpÍve dohodou a neni-lito moŽné' pak podle přisluŠných uslanovenÍ pÍávnlch piedplsů ceské Íepubbky'

í9. Povinnosti zhotovitele

191' Zholovitel je povinen umožnit pověřeným pÍacovnítům slálni a tomunálnl správy kontrolu dila (slavby)'

stejně lak i povinen umožnit Vstup 6 konlÍolu dlla objednaleh a Jim povéienym osobám a osobě

vykonáVajicí slavebn í dozor'

19'2. zhotovitel umožni píacovníkům objednatele a dalším objednaleleÍn schváleným osobám pohyb po

stavenišlia příslup do všech částise stavbou souvisejíclch'

19'3'ZhotovitelsezavazujeuchováVatpřislušnésmlou\,yaostatnidokladylýkaiíclserealizácepÍo]ektu
ve smyslu zákona č' 563/1991 sb' o účetniclví' Ve zněni pozdějších předpisů, po dobu stanovenou v tomlo

zákoně' nejméně však desel lel od poslednÍ plalby'

13



19.4' zhotovilel se zavazuje V případě využill dalšiho dodavatele pÍo plněnl předmětu léto smlouvy k předloŽeni- 
x"áii" l"_r,"r" oóáai'ateie b sptnent vsecn podmin€k uslanovenl 14 2' léto smlouvy' Tenlo závazek předá

ooiJnaleii prea zarralenim zh;tovení dÍla' popi' pied zahájenlm činnost toholo dodavatele v průběhu jiŽ

zahájené slavby'

19'5' Zhotovilel prohlašUj€' Že ke dni podpisu telo smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu jejímŽ předmělem'- i. ..IIsiá^i odoovéd;osti za giooú způsobenou zňolovilelem líeti osobé v souvlslosti s vykonem jeho

i]"iá!t, 
"" "viI "á,"*e 

2 milionů Kč' zhotovitel se zavazuje' že po celou dobu lrváníléto smlouw a

po doorl záruinr dóby bude pojištěn Ve smyslu toholo uslanoveni, a Že nedojde ke sníŽeni pojislného
plněni pod castku uvedenou v piedchozlvélě

19'6 Úředně ovéřené kopie pojislné smlouvy (pojistných smluv) zhotovilele' resp' akceptováné návrhy'' 
na úaur.ni pojistné 

' 
sml;u'vy ze strany 

'poi'sťovný 
dle loholo článku musl býl doručeny objednateli

neioozděl oii ;íevzeti slaveňlšlé' pokuá ie ]iŽ objednalel neobdžel od zhotovilele v Íámci zadavaciho

ii.ini' Ňá j"od.t ouran"tele je zhótovitel povinen kdykoliv později piedložh uspolojvé doklady o tom Že

polrstna smtouva tpojistne smlóUvyl uzavÍene zhotovilelem lsou á zůs|ávaJi v platnosli'

19.7' zhotovilelje povinen řádně plaljt pojislné tak' aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle 1élo smlouvy- 
a u iouui"joit sní byly plainé pó c'etou aouu píováděni dlla a V přiměÍeném rczsahu ipo dobu záruky'

V bnDádě Že doide r<iániku oo|lsténi' ie zholovilel povlnen o te|o skutečnosli nepíodleně inÍoííroval

ori;"á*i"r" 
" 

* jr'uta s placovnich dnu'L]zavřil poiishou smloL]Vu ve vyše uvedeném Ío7Šahu PoÍušeni

reti' póuinno"ri ze stlany zhotovitele pováujl strany léto smlouvy za podstatné porušení smlou\y

zakládajíci právo objednatele od smlouvy odsloupit'

198'zavinil.livznikškodyzhotovilel'zavazuiesezhotovitelVrozsahu'vekteÍémneniobjednalelplněchíáněn- - 
pi"ri.tl.ata', wa"lúm' nákladům, újmě' škodě či odpovědnostiza škodu na majetku nebo škodu plynouci

l i'Ň "" 
ioá"i'*Í'o smrti osoi: na základě pojišlěnl uzavřených ve smyslu' ustanovenÍ č|' 19'7'

oal'i"ánit, oirlÍanir a zbavit objednatele veškeÍé odpovědnosl] V souvislosti se ztrálami, Výdaji' náklady,

,iňou, sr.oaou či odpovědnoslí za škodu na majelku nebo škodu plynoucí z újmy na zdíaví nebo smíi

1s'9.PlněnisubdodáVkoumusíbýtpředemsobjednatelempío]ednáno.odsouhlasenoaíakturačnědoloŽeno'- - 
2r'"i""Iiéi je povinen ve íšéch subdodávalelskych smlouvach zajislit závazek' že subdodavatelé

poirvrnou lusier<rům provádějÍcím audil a kontÍolu uvedeným zejména včl' 19'1' nezbylné iníomace

[yi"ií"i i. *úloo"*Lt.kých člnnosti Vpřípadě poÍušenÍ toholo uslanoveni neni objednalel povinen

UhÍadit pláce pÍovedene subdodavalelem'

20. změny smlouvy, oznámeni, přílohy

2o'1,TutosmlouvulzeměnitnazákladědohodyslranpouzepisemnýmiaVzeslupněčislovanýmidodalky-' 
pooepsanými smtuvními sÍanami. Jiné zápisy, pÍotokoly apod' se za změnu smlou\ry nepovaŽuji'

2o,2'Nastanou-liuněkterézesmluvníchstranskuteěnostibrániciřádnémuplněnÍlétosmlouvyodílo'je-'- p*innáio ir'n"a u"z zbytečných odkladů oznámil druhé sÍaně a vyvolat jednáni opÍáVněných zástupců'

2o'3'Jakékolioznámeni,Žádostiádalšíkontakty'jé]'chŽpíovedenÍsepiedpokládádlelétosmlouvy,budou-'- 
u"iut"enanv pi""'ně a budou doÍučeny diuhě strané bud'osobně, nebo doporuÓeným dopisem' oproti

polvÍzeni přijeti' a to:

. obiednaleli na adÍesu Jeho sídla

. zhotoviteli na adÍesu: jeho sídla

2o'4KaŽdázestranmůŽezměnitsvoudoručovacíadresupisemnýmoznámenimzaslanýmdruhéslraněv
souladU s 1ímto ustanovením'

21. závěr€čná ustanovení

21'1' Rozsah' podmínky a požadavky na prcváděni díla jsou specifikovány:

a) V télo smlouvě'

b) v zadáVaci dokumentaci Veřejné zakázky'

c) v nabídce vitězného uchazeče.

Vvée zminéné dokL]menty musl být chápany jako komplexní, na!-zájem se vysvětlujicí a doplňujíci, avšak

V 
'piipadé jakéhokokv 

'ozporu 
maji vzápmnou plednoslv poiadlvýše stanoveném

21'2. obě slÍany prohlašují, Že došlo k dohodé o celém obsahu léto smlouvy'



21'3. Tato smlouva je \,yhotovena ve čtyřech vyholoveních o slejné platnosti' z nichž dVě obdžízhotovilel a dvě
objednatel.

21'4. Pokud nějaká lhů1a' ujednáni' podmÍnka nebo Ustanoveni télo smlouvy budou prohlášeny soudem
za neplatné' nulové či nevymahatelné, zůstane zbýek ustanovení této smlouvy V plné plalnosti a účinnosti
a nebude v Žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn] a strany se zavazuji, Že takové neplalné
činevymáhatelné ustanovení nahÍadí jiným smluvnim ujednáním Ve smyslu léto smlouvy' ktefé bude
platné' účinné a vymáhatelné'

21.5' Talo smlouva je projevem svobodné a Vážné vúle smluvnich stían' což slvrzují svými podpisy'

21'6' Talo smlouva nabývá plahoslj dnem podpisu smluvních sÍán a účinnosli dnem doručeni ,'Rozhodnulí o
poskytnuti dotace. pío uvedenou slavbu z opeíačnlho plogíamu ŽivotnÍho ploslředÍ objednateli'

21.7 Datum nabyti účinnosti smlouvy o dílo sdělí objednatel zholoviteli eleklÍonicky na adÍesu:
píipíava@lesostavby'cz

za objednatele
2 S t8- 20il

lng' lt4iroslav KÍajíček
generálníředitel

ooYgot oo,r,
,u','o d'ř""j u,i''i,,,.. l'j

Ve Fýdku_llístku dne 2 9 -00' 2013

\-.0

V'-"E/,.

lng' Jan Bazgiě


